O Secretário Municipal de Administração da Prefeitura Municipal de Rio Bonito, Estado do Rio de Janeiro, no 
uso de suas atribuições legais e tendo em vista o que consta no Processo n.º 1.181 de 23/01/2026, 
RESOLVE, averbar ao tempo de serviço da Servidora Municipal Norma da Silva Araújo Bravo, Matrícula nº. 
253201, no cargo de Merendeira, 1285 (hum mil duzentos e oitenta e cinco) dias, o equivalente à 03 (três) 
anos e 06 (seis) meses e 10(dez) dias, constante na Certidão de Tempo de Contribuição do INSS-  Instituto 
Nacional do Seguro Social Protocolo 17023140100567259, com fulcro no Art. 76, Inc. IV da Lei 1822/2013 
combinado com a Art.